
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/07/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 150 del Reg. Data  16/07/2019 N. 486  del Reg. Generale

OGGETTO Aggiudicazione definitiva procedura negoziata mediante RDO in 
MePA, ai sensi del D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto - Fornitura 
libri di testo agli alunni della Scuola Primaria nell’a.s. 2019/2020. 
CIG: Z2C28DE28B.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



VISTA  la determina a contrarre n.451 del 08.07.2019, con la quale è stata avviata la
procedura negoziata mediante richiesta di offerta RdO sul MEPA per l'affidamento della fornitura
dei libri di testo agli alunni della Scuola Primaria per l’a.s. 2019/2020, secondo quanto stabilito
nelle Condizioni Particolare della RdO- all.1);

DATO ATTO che, 
- per i motivi su esposti , è stata avviata la procedura negoziata mediante richiesta di offerta RdO.
sul MEPA in  data 08/07/2019 n.2345569,  con scadenza il  13/07/2019, secondo quanto stabilito
nelle  Condizioni Particolare della RdO- all.1), RdO rivolta a n. 3 ditte specializzate nel settore e
precisamente:
1. CASA DEL LIBRO di Carrozzo Maurizio, Giacomo, Andrea &C.s.a.s. – P.IVA 03348850755
2. LO SCARABOCCHIO di Colturi Guarini Cosima – P.IVA 03071280758
3. NON SOLO COPIE di TREVISI Giovanni  – P.IVA 02876060753,
- che allo scopo di selezionare la migliore offerta è stato adottato il criterio di aggiudicazione del
minor prezzo;
-  entro le ore 16.00 del  giorno 13/07/2019,  termine  ultimo di presentazione,  sono pervenute le
seguenti offerte:
-CASA DEL LIBRO di Carrozzo Maurizio, Giacomo, Andrea &C.s.a.s. – P.IVA 03348850755,
che risulta esclusa in quanto non ha compilato con i dati richiesti l'Offerta tecnica (all. 2),
-LO SCARABOCCHIO di Colturi Guarini Cosima – P.IVA 03071280758,
che risulta esclusa in quanto non ha firmato, come richiesto, l'elenco dei libri (all.3), 
-NON SOLO COPIE di TREVISI Giovanni  – P.IVA 02876060753 - che ha offerto un prezzo di 
€  9.717,14  sul prezzo posto a base d'asta di €  10.260,98 IVA, assolta dall'Editore praticando lo
sconto complessivo  del 5,30% (5,05% più  sconto dello 0,25% dovuto per legge);

PRESO ATTO che l'unica ditta che ha presentato offerta valida è quella della Ditta 
NON SOLO COPIE di TREVISI Giovanni, via Santa Maria, n. 35 Squinzano (LE) – P.IVA 
02876060753;

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica con esito positivo dei requisiti dichiarati 
dalla Ditta in sede di Gara;

RITENUTO pertanto di procedere ad aggiudicare in via definitiva la fornitura dei  libri 
di testo per gli alunni della Scuola primaria per l'a.s. 2019/2020,  alla Ditta NON SOLO COPIE di 
TREVISI Giovanni  – P.IVA 02876060753, che ha offerto il prezzo di € 9.717,14, IVA assolta 
dall'Editore;

DATO ATTO, altresì, che:
-  gli  obblighi  contrattuali  per  la  fornitura in oggetto,  secondo quanto stabilito  nelle  Condizioni
Particolare della RdO, - all.1);
-  l’iter  di approvvigionamento mediante ricorso allo strumento della RdO, prevede l’obbligo di
concludere la procedura con la stipula del contratto a mezzo sottoscrizione in forma digitale del
documento generato automaticamente dal sistema stesso;

VISTO  che la spesa derivante dal presente atto rientra nel dettato dell'articolo 3
comma 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e conseguentemente che i pagamenti connessi con
il servizio oggetto del presente affidamento sono soggetti alla tracciabilità dei flussi finanziari
ed alla conseguente identificazione tramite CIG: Z2C28DE28B;

Pag. 2 di 5



VISTO il DURC On Line INPS Prot. 15644890  con scadenza del 18/09/2019, da cui
risulta la regolarità della Ditta;

RITENUTO, altresì, di dover procedere al regolare impegno di spesa;

VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016,
- il D.P.R. 207/2010 nella parte vigente;
-il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267;
- la Legge n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 183, 3° comma del D.L.vo n. 267 del
18/08/2000;

VISTI:
- il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n.5849/2019,
-

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate per
farne parte integrante e sostanziale.

1. PRENDERE ATTO  che la Ditta NON SOLO COPIE di TREVISI Giovanni  – P.IVA
02876060753, risulta essere aggiudicataria  della  RDO  n.2345569 relativa all'affidamento
della fornitura dei  libri di testo per gli alunni della scuola primaria per l'a.s. 2019/2020,
regolarmente pubblicata  sul portale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
alla quale la medesima ha dato risposta inviando la propria offerta.

2. AFFIDARE  in via definitiva alla Ditta NON SOLO COPIE di TREVISI Giovanni, via
Santa Maria, n. 35 Squinzano (LE) – P.IVA 02876060753 – la fornitura dei  libri di testo per
gli  alunni  della  Scuola primaria  per l'a.s.  2019/2020 al  prezzo di  euro € 9.717,14,  IVA
assolta dall'Editore.

3. PRESO ATTO che in data 15.07.2019 è stato firmato  digitalmente il documento di stipula,
generato automaticamente dalla piattaforma Consip – Mercato Elettronico, contenente i dati
della R.D.O. n. n.2345569   fornitura dei  libri di testo per gli alunni della scuola primaria
per l'a.s. 2019/2020.

4. ATTESTARE,  che in riferimento  al  provvedimento in adozione non sono state  rilevate
situazioni di conflitto d'interesse.

5. IMPEGNARE  sull'intervento 1.03.01.01.002.04.06/798 “Spese a carico del Comune per
fornitura libri di testo alunni scuole elementari”, del bilancio 2017,  la somma di euro 
€ 9.717,14,  occorrente per la fornitura di che trattasi.

6. TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  servizio  finanziario  per  i  conseguenti
adempimenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000.

7. TRASMETTERE,  altresì, la  presente  determinazione  via  pec  all'affidatario  per  presa

Pag. 3 di 5



visione ed accettazione.

8. DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  Sezione
"Amministrazione Trasparente" vengono assolti gli obblighi del D.lgs. 33/3013 recante il
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni".

 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/07/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 5 di 5


	Data 16/07/2019
	N. 486 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

